
Nº 173, quinta-feira, 8 de setembro de 2011 185ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011090800185

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 8 / 2 0 11

A Justiça Federal no Ceará torna público que realizará Pre-
gão, pelo sistema de registro de preços, para aquisição eventual de
eletrodomésticos e eletrônicos, na forma eletrônica através do apli-
cativo Licitações, disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou no
portal www.bb.com.br. As propostas serão recebidas a partir de 14
horas do dia 08/09/2011, com encerramento às 13 horas do dia
21/09/2011, e no mesmo dia, às 13 e às 14 horas, respectivamente,
serão abertas as propostas para análise e classificação e será dado
início à disputa de preços, sendo horário de referência o de Brasília -
DF. O edital está disponível no endereço eletrônico acima e, ainda,

no site www.jfce.jus.br. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (85) 3521-2716.

Fortaleza, 6 de setembro de 2011.
JERÔNIMO FILHO DE ABREU
p/Seção de Licitações e Contratos

SERVIÇO NOTARIAL E REGISTRAL
DO 2o- - OFÍCIO DE JUSTIÇA DE RESENDE - RJ

AV I S O

PATRÍCIA MONTEIRO DE SOUZA, torna público que vem
solicitar o comparecimento dos promitentes compradores a seguir
relacionados e/ou seus sucessores já que os mesmos encontram-se em
locais incertos e não sabidos, são eles: ALDA VITALINA HERLEY
PIRES BRANDÃO, End.: Rua Octavio Correa,186, Rio de Janeiro/RJ
- contrato 432, de 15/04/1948, CR$ 4.230,00- lote 07, quadra N, Vila
Itapuca - Livro 3K, n°3449, fls.178v./179; MARTHA EVERTON
PINTO, End.: Rua das Laranjeiras, 371/62, Rio de Janeiro/RJ - con-
tratos 454 e 455, de 26/05/1948, ambos de CR$ 4.020,00 cada - lotes
08 e 02, quadra N, Vila Itapuca - Livro 3K, n°3449, fls178v./179;
OSCAR GONÇALVES, Resende/RJ - contrato 354, de 06/11/1947,
CR$ 4.860,00 - lotes 09 e 10, quadra P, Vila Itapuca - livro 3K, n°
3449, fls.178v./179; ALFREDO DELFINO MARINS BRAGA, End.:
Travessa Feliciano,36, Niterói/RJ - contrato 411, de 18/03/1948, CR$
7.920,00 - lotes 06 e 07, quadra A, Vila Alegria - Livro 3K, n°3.548,
fls. 198v./199v.; AMÉRICO OHETLAENDER, End.: Rua Santa Ro-
sa,77, Niterói/RJ - contrato 285, de 16/06/1947, CR$ 3.420,00 - lote
12, quadra Q, Vila Itapuca - Livro 3K, n°3449, fls.178v./179; EU-
GENIA PERES DE AGUIAR, End.: Rua Paulo Alves,144-Niterói/RJ
- contrato 287, de 16/06/1947, CR$ 4.560,00-lote 11, quadra Q, Vila
Itapuca - Livro 3K, n°3449, fls178v./179; HERVAL COSTA, End.:
Rua Visconde de Itaboraí, 390, Niterói/RJ - contrato 413, de
18/03/1948, CR$3.840,00 - lote 28, quadra A, Vila Itapuca - Livro
3K, n°3449, fls.178v./179v.; MAURILHA SERRÃO, End.: Rua João
Pessoa,153, Niterói/RJ - contrato 479, de 19/04/1949, CR$8.100,00 -

lotes 29 e 30,quadra A, Vila Itapuca - Livro 3K, n°3449,
fls.178v./179, para que apresentem os comprovantes de pagamento do
valor integral contido nas promessas de compra e venda dos res-
pectivos imóveis, ou satisfaçam as prestações vencidas, com seus
valores atualizados e com a devida indexação e encargos legais,
acrescidos dos honorários advocatícios e custas cartorárias. Assim,
procede à INTIMAÇÃO de V. Sas., para que se dirijam a esta Ser-
ventia, situada na Praça Esperanto, nº 60, 1º andar, Campos Elíseos,
Resende-RJ, onde deverão apresentar os comprovantes de pagamento
do valor integral ou efetuem a purga das parcelas vencidas, no prazo
improrrogável de 30 dias, contados a partir desta data. Na opor-
tunidade, ficam V. Sas. cientes de que o não cumprimento das re-
feridas obrigações no prazo ora estipulado, garante os cancelamentos
das averbações das promessas nas respectivas matrículas ou trans-
crições. Dado e passado nesta cidade de Resende-RJ, em 22 de agosto
de 2011.

Resende-RJ, 22 de agosto de 2011
PATRÍCIA MONTEIRO DE SOUZA

Substituta

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO CFP No- 1 2 / 2 0 11

Processo CFP No- 0 4 1 / 2 0 11
O Pregoeiro do Conselho Federal de Psicologia declara ven-

cedora do certame acima supracitado à empresa MV Promoção e
Produção Ltda-ME. Processo licitatório Adjudicado e homologado
pelo Presidente deste Conselho em 02/09/2011.

Brasília-DF, 6 de agosto de 2011.
HUMBERTO COTA VERONA

Conselheiro Presidente

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato de Prestação de Ser-
viços de Organização de Eventos e outros correlatos; Contratante:
Conselho Federal de Economia - COFECON; Contratado: A3 BRA-
SIL EVENTOS LTDA; Objeto: prorrogação do prazo de vigência de
12/08/2011 a 11/08/2012; Processo: 14.567/2010; Valor Estimado: R$
215.000,00; Fundamento Legal: Lei nº 8.66619/1993;

Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato de Prestação de Ser-
viços de Telefonia Móvel - SMP; Contratante: Conselho Federal de
Economia - COFECON; Contratado: AMERICEL S/A; Objeto: pror-
rogação do prazo de vigência de 02/08/2011 a 01/09/2011; Processo:
14.542/2010; Valor Estimado: R$ 1.794,00; Fundamento Legal: Lei nº
8.66619/1993;

Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato de Prestação de Ser-
viços de Telefonia Móvel - SMP; Contratante: Conselho Federal de
Economia - COFECON; Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICAÇÕES S/A - EMBRATEL; Objeto: prorrogação do
prazo de vigência de 02/08/2011 a 01/09/2011; Processo:
14.542/2010; Valor Estimado: R$ 4.677,00; Fundamento Legal: Lei nº
8.66619/1993;

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PAD No- 5 8 3 / 2 0 11

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ENFER-
MAGEM, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RATIFICA
por este termo a inexigibilidade de licitação para prestação de ser-
viços técnicos profissionais especializados, em favor da Srª. Heloísa
Soares de Oliveira, no valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais),
com base no art. 25, inc. II, e § 1º c/c art. 13, inc. II, todos da Lei nº.
8.666, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores, de acordo com
Parecer da Divisão de Licitações e Contratos da PROGER/COFEN e
tendo em vista os elementos que instruem o processo nº. 583/2011.

Brasília-DF, 6 de setembro de 2011.
MANOEL CARLOS NERI DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato de prestação de serviço de cessão de 01 vaga de
estacionamento para guarda de veículo da frota do CRA-MG em Juiz
de Fora/MG. Contratante: Conselho Regional de Administração de
Minas Gerais; Contratada: Marino Liberato da Cunha Junior. Fund.
legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01.08.2011 a 31.07.2012. Valor: R$
175,00 mensais. Dot Orç: 3.1.12.05

Espécie: Contrato de prestação de serviço de cessão de 01 vaga de
estacionamento para guarda de veículo da frota do CRA-MG em
Uberlândia/MG. Contratante: Conselho Regional de Administração de
Minas Gerais; Contratada: F. Ferraz Estacionamentos Ltda - ME.
Fund. legal: Lei 8.666/93. Vigência: 10.08.2011 a 09.08.2012. Valor:
R$ 100,00 mensais. Dot Orç: 3.1.12.05

Espécie: Contrato de prestação de serviço de cessão de 01 vaga de
estacionamento para guarda de veículo da frota do CRA-MG em
Pouso Alegre/MG. Contratante: Conselho Regional de Administração
de Minas Gerais; Contratada: Auto Vale do Sapucaí Ltda. Fund. legal:
Lei 8.666/93. Vigência: 25.08.2011 a 24.08.2012. Valor: R$ 150,00
mensais. Dot Orç: 3.1.12.05

Espécie: Contrato de prestação de serviço de fornecimento de com-
bustível e serviços adicionais para a frota de veículos do CRA-MG.
Contratante: Conselho Regional de Administração de Minas Gerais;
Contratada: Bigcard Administradora de Convênios e Cartões Ltda.
Fund. legal: Pregão Presencial nº 06/2011 - Lei 8.666/93. Vigência:
18.08.2011 a 17.08.2012. Percentual de taxa de administração: 0,01%.
Valor Estimado do Contrato: R$ 27.733,20/anual. Dot Orç:
3 . 1 . 2 . 11 . 0 0 1

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 10º Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços
contínuos de conservação e limpeza e office-boy. Contratante: Con-
selho Regional de Administração de Minas Gerais; Contratada: Tre-
voservis Ltda; Fund. legal: Lei 8.666/93; Prorrogação do prazo da

vigência e reajuste de valor. Vigência 10/08/2011 a 09/08/2011. Valor:
R$ 5.421,21 mensais. Fundamento legal: Lei 8.666/93. Dotação Or-
çamentária: 3.1.3.07.001.

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato de prestação de conversão,
licença de uso e manutenção mensal do sistema integrado de gestão.
Contratante: Conselho Regional de Administração de Minas Gerais;
Contratada: Spiderware Consultoria em Informática Ltda. Fund. legal:
Lei 8.666/93; Prorrogação do prazo da vigência, acréscimos de até
25% no valor do objeto e reajuste de valor. Vigência: 14/08/11 a
13/08/12. Valor: R$ 4.511,82 mensais. Dot Orç: 3.1.3.15

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ar condi-
cionado. Contratante: Conselho Regional de Administração de Minas
Gerais. Contratada: Manutherm Ltda. Fund. legal: Lei 8.666/93; Pror-
rogação do prazo de vigência e Reajuste de valor. Vigência:
30.08.2011 a 29.08.2012. Valor: R$ 282,65 mensais. Dot Orç:
3.1.3.07.001

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Autorização de Fornecimento nº. 012/2011. PROCESSO:
Compras nº 088/2011. Pregão Eletrônico nº 07/2011. OBJETO: Aqui-
sição de Leitora e Gravadora de SmartCards. CONTRATADA:
LEANDRO MOUTINHO CAÇAPAVA COMÉRCIO DE EQUIPA-
MENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP. DATA DE ASSINA-
TURA: 05 de setembro de 2011. VALOR: R$ 1.170,90. VIGÊNCIA:
30 (trinta) dias corridos da assinatura.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS

1ª REGIÃO

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Processo Licitatório no- 17/2010
O Conselho Regional de Corretores de Imóveis - 1ª Re-

gião/RJ, fundamentado na Lei nº 8.666/93 e suas devidas alterações,
no Decreto Federal nº 3.931/01, torna pública a adesão ao item 06
(Impressora Laser Mono) na quantidade de 48 (quarenta e oito) uni-
dades, no preço de R$499,00 (quatrocentos e noventa e nove
reais)/unidade da Ata de SRP nº 17/2011 - Pregão 10.144/10 da
AMGESP - AL, ao item 10 (Impressora Laser Colorida) na quan-
tidade de 04 (quatro) unidades, no preço de R$3.986,50 (Três mil
novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)/unidade da Ata
de SRP nº 77/2010 - Pregão 50/2010 do TRE - PI, signatário das
Atas: Repremig Representação e Comercio de Minas Gerais Ltda.; ao
item 01 (Licença Antivírus) na quantidade de 210 (duzentos e dez)
unidades, no preço de R$61,00 (sessenta e um reais)/unidade da Ata
de SRP nº 07/2010 - Pregão 25/10 da JF/RN-DF, signatário da Ata
Qualitek Tecnologia Ltda.; ao item 1.35 (Licença Microsoft SQLS-
vrStd) na quantidade de 02 (duas) unidades, no preço de R$12.307,33
(Doze mil trezentos e sete reais e trinta e três centavos)/unidade, ao
item 1.68 (Licença Microsoft WinSvrCAL) na quantidade de 190
(Cento e noventa) unidades, no preço de R$50,15 (Cinqüenta reais e
quinze centavos)/unidade, ao item 1.71 (Licença Microsoft WinSr-
vENT) na quantidade de 04 (quatro) unidades, no preço de
R$4.045,79 (Quatro mil e quarenta e cinco reais e setenta e nove
centavos)/unidade da Ata de SRP nº 05/2011 - Pregão 07/11 do
PRODERJ, ao item 41 do Lote 1 (Licença Microsoft TSCAL) na
quantidade de 62 (duas) unidades, no preço de R$192,67 (Cento e
noventa e dois reais e sessenta e sete centavos)/unidade, ao item 09
do Lote 3 (Licença Adobe Cs4 Design premium) na quantidade de 01
(uma) unidade, no preço de R$6.974,55 (Seis mil novecentos e se-
tenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)/unidade, ao item 34
do Lote 3 (Licença Adobe PageMaker) na quantidade de 01 (uma)
unidade, no preço de R$2.083,94 (Dois mil e oitenta e três reais e
noventa e quatro centavos)/unidade, ao item 01 do lote 3 (Licença
Corel Draw) na quantidade de 01 (uma) unidade, no preço de
R$1.401,22 (Um mil e quatrocentos e um reais e vinte e dois cen-
tavos)/unidade da Ata de SRP nº 28/2009 - Pregão 93/2009 da SMA
- RJ, signatário das Atas: Allen Rio Serviços e Comercio de Produtos
de Informática Ltda.; item 27 (Switch) na quantidade de 02(duas)
unidades, no preço de R$1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)/uni-
dade da Ata de SRP nº 014/2011 - Pregão 01/2011 do IFPB - Campus
João Pessoa, signatário da Ata: World Telecom Ltda.; item 03 (No-
break) na quantidade de 02 (duas) unidades, no preço de
R$6.200,00(seis mil e duzentos reais)/unidade da Ata de SRP nº
05/2010 - Pregão 50/2010 da UNESP, ao item 59 (Estabilizador) na
quantidade de 120 (cento e vinte) unidades, no preço de R$78,70
(Setenta e oito reais e setenta centavos)/unidade da Ata de SRP nº
520/2010 - Pregão 39/2010 do IFMG, ao item 74(Estabilizador) na
quantidade de 30 (trinta) unidades, no preço de R$126,50 (Cento e
vinte e seis reais e cinquenta centavos)/unidade da Ata de SRP nº
136/2011 - Pregão 32/2011 da UFPR, signatário das Atas: SMS Tec-
nologia Eletrônica Ltda.; item 02 (Appliance) na quantidade de 02
(duas) unidades, no preço de R$13.200,00 (treze e duzentos
reais)/unidade da Ata de SRP nº 035/2010 - Pregão 28/2010 do IFC
- Campus Videira, signatário da Ata: Memphis Network Service Lt-
da.; item 02 (Storage) na quantidade de 01 (uma) unidade, no preço
de R$29.100,00(vinte e nove mil e cem reais)/unidade da Ata de SRP
nº 04/2011 - Pregão 04/2011 do IFES, item 11 (Servidor) na quan-
tidade de 04 (quatro) unidades, no preço de R$14.000,00 (quatorze
mil reais)/unidade e item 23(backup) na quantidade de 01 (uma)
unidade, no preço de R$20.000,00 (vinte mil reais)/unidade da Ata de

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EDITAL No- 14, DE 6 DE SETEMBRO DE 2011
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE CON-
TABILIDADE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, me-
diante as condições estipuladas no Edital do Concurso Público nº
01/2010, cujos resultados finais foram homologados no Edital nº 4, de
14 de junho de 2011, com publicação no DOU de 16.06.2011, Seção
3, Páginas 172 a 174, TORNA PÚBLICO E CONVOCA para entrar
em exercício o seguinte candidato aprovado:

EMPREGO PÚBLICO DE ADVOGADO
3º lugar: BRUNO CESAR GONCALVES TEIXEIRA
As convocações serão publicadas no site deste Conselho

Federal de Contabilidade.

Brasília, 6 de setembro de 2011.
JUAREZ DOMINGUES CARNEIRO

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

RETIFICAÇÃO

Na Dispensa de Licitação, Processo Administrativo nº
1254/2011, publicada no D.O.U., de 1/09/2011, Seção 3, pág. 149, em
Fundamento Legal: onde se lê artigo 25 e 26 da Lei 8.666/93, leia-se
artigo 24 da Lei 8.666/93.

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-09-08T05:37:45-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




